
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU JIHOČESKÉ

UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH DNE 28. 4. 2009.

Přítomni (bez titulů):
EF: Vladimír Dvořák, Antonín Šmejkal

FF: Rostislav Smíšek,  Marie Ryantová, Michal Bauer, Zuzana Gilarová, Kateřina Pípová

PF:  Renata Jandová, Jan Petr, Stanislav Suda,

PřF: Iva Dostálková, Petr Koutecký, Jan Riegert,  Vojtěch Kasalický, Simona Poláková

TF: Alois Křišťan, František Štěch,  Kateřina Brichcínová, Lenka Rzeszutková
ZSF:  Pavel Fošum

ZF: Pavel Ondr, Vladislav Kukačka, Jan Trávníček, Šárka Demelová

Mimofakultní: Pavel Chábera, Josef Velíšek, David Kaftan

Omluveni (bez titulů): Jiří Alina (EF), Adam Mackerle (TF), Pavel Scholz (ZSF), Ondřej 

Doskočil (ZSF), Martin Pšenička (VÚRH), Ondřej Koukol (ZF), Julie Olejníčková (ÚFB)

Hosté (bez titulů): Brandl, Bezecný, Kropáčková, Grubhoffer, Klimpera, Křížek
Na začátku jednání Akademického senátu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích dne 28.4.

2009 bylo přítomno 14 akademických pracovníků a 9 studentů. Senát byl usnášeníschopný.

Zapisovatel (bez titulů): Josef Velíšek (VÚRH)

Ověřovatelé (bez titulů): Rostislav Smíšek (FF) a Šárka Demelová (ZF)

Skrutátoroři (bez titulů): Pavel Chábera (ÚFB), Iva Dostálková (PřF).

HLASOVÁNÍ O NAVRŽENÉM ZAPISOVATELI, OVĚŘOVATELÍCH A

SKRUTÁTORECH

Akademičtí pracovníci:

Pro: 14

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Akademický senát JU souhlasí s navrženými kandidáty pro funkci zapisovatele, ověřovatelů

zápisu a skrutátorů.

K zápisu z minulého zasedání AS JU ze dne 3. 3. 2009 nemá žádný člen AS JU připomínky.

Program:

1. Schválení programu jednání.

2. Výroční zpráva o činnosti JU za rok 2008.

3. Výroční zpráva o hospodaření JU za rok 2008.

4. Předchozí písemné souhlasy Správní rady JU.

5. Vnitřní předpisy PřF JU (statut, volební a jednací řád AS, jednací řád VR, disciplinární řád).

6. Vnitřní předpisy TF JU (disciplinární řád, změna příl. č. 2 statutu).

7. Návrh na doplnění členů VR ÚFB JU.



8. Harmonogram voleb do AS JU.

9. Studentská komora AS JU.

10. Informace z RVŠ.

11. Různé.

Členové AS JU neměli k programu AS JU 28. 4. 2009 žádné připomínky.

1. HLASOVÁNÍ O PROGRAMU V NAVRŽENÉM ZNĚNÍ

Akademičtí pracovníci:

Pro: 14

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Akademický senát JU souhlasí s navrženým znění programu zasedání dne 28. 4. 2009.

2. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI JU ZA ROK 2008

Prorektor ve své řeči představil hlavní body Výroční zprávy.

Z diskuse vyplynul požadavek o doplnění údaje aktivit PřF JU v Kamerunu. Předkladatel

doplnění akceptoval.

Hlasování o Výroční zprávě o činnosti JU:

Akademičtí pracovníci:

Pro: 15

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

AS JU schvaluje předložený text Výroční zprávy o činnosti JU za rok 2008 s doplněním tabulky č.

11 b. o Kamerun.

3. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ JU ZA ROK 2008

Kvestorka ve své řeči představila hlavní body Výroční zprávy o hospodaření JU za rok 2008 a

zodpověděla dotazy.

Hlasování o Výroční zprávě o hospodaření JU:

Akademičtí pracovníci:

Pro: 17

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0



AS JU schvaluje předložený text  Výroční zprávy o hospodaření JU za rok 2008.

4. PŘEDCHOZÍ PÍSEMNÉ SOUHLASY SPRÁVNÍ RADY JU.
Kvestorka představila a komentovala předložený materiál.

Hlasování o předchozích písemních souhlasech Správní rady JU:

Akademičtí pracovníci:

Pro: 18

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

AS JU projednal a vzal na vědomí předchozí písemné souhlasy Správní rady JU.

5. VNITŘNÍ PŘEDPISY PŘF JU (STATUT, VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AS,

JEDNACÍ ŘÁD VR, DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD)

Statut PřF JU
K navrhovanému statutu PřF JU nevzešly ze strany členů AS JU žádné připomínky.

Hlasování o statutu PřF JU:

Akademičtí pracovníci:

Pro: 18

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

AS JU schvaluje statut  PřF JU v předloženém znění.

Volební a jednací řád AS PřF JU
K navrhovanému volebnímu a jednacímu řádu PřF JU nevzešly ze strany členů AS JU žádné

připomínky. 

Hlasování o volebním a jednacím řádu PřF JU:

Akademičtí pracovníci:

Pro: 18

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

AS JU schvaluje volební a jednací řád PřF JU v předloženém znění.

Jednací řád VR PřF JU
K navrhovanému jednacímu řádu VR PřF JU nevzešly ze strany členů AS JU žádné připomínky.

Hlasování o jednacím řádu VR PřF JU:



Akademičtí pracovníci:

Pro: 18

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

AS JU schvaluje jednací řád VR  PřF JU v předloženém znění.

Disciplinární řád PřF JU
Ze strany členů AS JU vzešly 3 připomínky k formální i obsahové stránce předkládaného

disciplinárního řádu PřF JU:

1) článek 5 odst. 4 – změnit v poslední větě obou kurií za členů komise z řad akademických

pracovníků a studentů

2) článek 8 odst. 6 – změnit v poslední větě v ostatním platí doručování ustanovení článku tohoto

disciplinárního řádu za v případě nedoručitelnosti platí ustanovení článku č. 20 odst. 2 statutu

JU

3) článek 10 odst. 3d – doplnit slovo student – věta bude znít: žádost o přezkoumání rozhodnutí

vzal student zpět dříve, než o ní děkan nebo rektor rozhodl

Předkladatel navržená doplnění akceptoval.

Hlasování o disciplinárním řádu PřF JU:

Akademičtí pracovníci:

Pro: 18

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

AS JU schvaluje disciplinární řád PřF JU se 3 změnami.

6. VNITŘNÍ PŘEDPISY TF JU (DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD, ZMĚNA PŘÍL. Č. 2

STATUTU).

Disciplinární řád TF JU
K navrhovanému disciplinárnímu řádu TF JU nevzešly ze strany členů AS JU žádné připomínky.

Hlasování o disciplinárním řádu TF JU:

Akademičtí pracovníci:

Pro: 18

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

AS JU schvaluje disciplinární řád TF JU v předloženém znění.



Změna příl. č. 2 statutu TF JU
K navrhované změně příl. 2 statutu TF JU nevzešly ze strany členů AS JU žádné připomínky.

Hlasování o změně příl. č. 2 statutu TF JU:

Akademičtí pracovníci:

Pro: 18

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

AS JU schvaluje změnu příl. č. 2 statutu TF JU v předloženém znění .

7. NÁVRH NA DOPLNĚNÍ ČLENŮ VR ÚFB JU.

AS byl předložen návrh na doplnění vědecké rady ÚFB JU panem prof. Ing. Rudolfem

Haňkem, M.A. PhD.

Hlasování o doplnění členů VR ÚFB JU:

Akademičtí pracovníci:

Pro: 17

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0
K navrhovanému doplnění VR ÚFB JU nevzešly ze strany členů AS JU žádné připomínky.

AS JU schválil doplnění VR ÚFB JU panem Prof. Ing. Rudolfem Haňkem, M.A. PhD.

8. HARMONOGRAM VOLEB DO AS JU.

Předseda senátu poděkoval všem zúčastněným za spolupráci a předložil AS JU návrhy na

složení hlavní volební komise a dílčích volebních komisí v tomto složení: 

Hlavní volební komise:

1. Ing. Tomáš Volek, Ph.D. (EF)

2. Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D.  (FF)

3. Mgr. Martin Voříšek, Ph.D. (PF)

4. Mgr. Veronika Holcová (PřF)

5. PhDr. Roman Míčka, Ph.D. (TF)

6. Ing. Renata Švestková, Ph.D. (ZSF)

7. Prof. Ing. Jan Trávníček, CSc. (ZF)

8. Ing. Jana Máchová (VÚRH)

Dílčí volební komise pro EF JU:

1. Ing. Václav Krutina, CSc.  (předseda)

2. Ing. Jiří Písečka (místopředseda)

3. Ing. Jaroslav Vrchota  (člen)

4. Ing. Jarmila Rybová (členka)

5. Ing. Jan Šalamoun (člen)

6. Ing. Ludvík Freibel, Ph.D. (člen)



Dílčí volební komise pro FF JU:

1. PhDr. et PaedDr. Jiří Dvořák, Ph.D. (předseda)

2. PhDr. Věra Pospíšilová (místopředsedkyně)

3. Mgr. Vojtěch Kyncl  (člen)

4. Petra Janošťáková (členka)

Dílčí volební komise pro PF JU:

1. RNDr. Helena Binterová, Ph.D. (předsedkyně)

2. Dr. Lucie Zormanová (místopředsedkyně)

3. Šárka Tomanová (členka)

4. Petra Fiřtová (členka)

5. Jitka Slavíková (členka)

Dílčí volební komise pro PřF JU:

1. doc. Martin Konvička, Ph.D. (předseda)

2. RNDr. Pavla Robovská, Ph.D. (místopředsedkyně)

3. Bc. Jan Richtr  (člen)

4. Lumír Piálek (člen)

Dílčí volební komise pro TF JU:

1. Ing. Mgr. Zdeněk Demel, Th.D. (předseda)

2. Lenka Varhaníková (místopředsedkyně)

3. Mgr. Tereza Poštová  (členka)

4. Mgr. Richard Macků (člen)

5. Veronika Kučerová (členka)

6. Dagmar Moravcová (členka)

7. Pavla Šblaturová (členka)

8. Světlana Vránová

Dílčí volební komise pro ZSF JU:

1. JUDr. Martin Šimák, Ph.D. (předseda)

2. Mgr. et Mgr. Josef Havlík (místopředseda)

3. Mgr. Alena Máchová  (členka)

4. Ing. Eliška Pešlová (členka)

5. Iveta Rodková (členka)

6. Kateřina Vostálová (členka)

Dílčí volební komise pro ZF JU:

1. Mgr. Radim Kokeš (předseda)

2. Ing. Naděžda Kernerová, Ph.D. (místopředseda)

3. RNDr. Martin Kostka, Ph.D.  (člen)

4. Veronika Adamcová (členka)

Dílčí volební komise pro mimofakultní akademickou obec:

1. Mgr. Julie Olejníčková, PhD. (předseda, ÚFB JU )

2. Ing. Josef Velíšek, Ph.D. (místopředsedkyně, VÚRH JU)

3. Ing. Martin Pšenička (člen, VÚRH JU)

4. Alexander Dulebo (člen, ÚFB JU)

5. Irina Kishko (členka, ÚFB JU)

K navrhovanému složení volebních komisí nevzešly ze strany členů AS JU žádné připomínky.

Hlasování o složení hlavní volební komise a dílčí volební komise pro mimofakultní

akademickou obec (ostatní dílčí volební komise jsou projednány příslušnými fakultními

senáty):



Akademičtí pracovníci:

Pro: 17

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Studenti:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

AS JU schvaluje složení hlavní volební komise a dílčí volební komise pro mimofakultní

akademickou obec v navrhovaném znění.

Z. Bezecný nastínil pravděpodobný harmonogram voleb do AS JU.

9. STUDENTSKÁ KOMORA

Ze strany studentské komory nebyly žádné aktuální informace.

10. INFORMACE Z RVŠ

Pan Bezecný uvedl aktuální problémy, které se v současné době řeší v RVŠ.

11. RŮZNÉ

Na vznešený dotaz ohledně zřízení univerzitní mateřské školky (ohledně stavu věci a způsobu

zjišťování zájmu) odpověděl T. Klimpera.

Předseda AS JU přečetl poděkování za práci v uplynulých dvou letech, které senátu zaslal

rektor JU prof. Václav Bůžek.

Prorektor Brandl tlumočil poděkování za vedení Jihočeské univerzity v Českých

Budějovicích.

Předseda AS JU poděkoval všem za spolupráci a ukončil zasedání.

Příští zasedání svolá předseda hlavní volební komise pravděpodobně na 16. 6.2009.

Zapsal: Josef Velíšek




